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Siyasi ve İdari Yapı 

 

Üyesi Olduğu Başlıca Kuruluşlar: BM, NATO, AK, AGİT’in de aralarında bulunduğu 

birçok uluslararası kuruluşa üyedir. Avrupa Birliği üyeliğinden 31 Ocak 2020 tarihinde 

çıkmıştır.  

GENEL EKONOMİK DURUM 

 

Birleşik Krallık 2023 yılında yaklaşık 3,2 trilyon dolar olacağı tahmin edilen GSYİH’sı ile 

dünyanın 6. büyük ekonomisidir. Ülke, 2023 yılında 46.371 dolarlık kişi başına düşen cari 

fiyatlarla milli gelir ile dünyada 24. sırada yer almaktadır. 

 



Hizmetler, ülke GSYİH’nın %80’den fazlasını ve toplam ihracatın %40’tan fazlasını 

oluşturmaktadır. AB ortak pazarı ve gümrük birliğinden çıkmasına rağmen İngiltere’nin 

ticaret ve yatırımlarının odağı AB olmaya devam edecektir. 

 

2022 yılında ortalama %9,1 olan tüketici fiyatlarına göre yıllık ortalama enflasyon oranının 

2023 yılında ortalama %6,8 olacağı tahmin edilmektedir. Birleşik Krallık İstatistik KurumuONS 

verilerine göre 2023 yılı Mart ayı itibarı ile yıllık tüketici fiyatları enflasyonu %8,9’dur. Yıllık 

tüketici fiyatları enflasyonunda yükselişe katkısı olan en önemli unsurlar; barınma ve barınma 

hizmeti giderleri (elektrik, gaz ve diğer yakıtlar vb.), gıda ve içecek fiyatlarıdır. 

Ekonomik büyüme son yıllardaki dayanağını istihdam artışı, esnek tüketici talebi, finansal 

destekler ve ihracattaki artışlardan almıştır. 2018 yılı ortalarından bu yana dünya ticaretinde 

artan gerilim, Avrupa ve gelişen pazarlarda büyümenin azalması ve piyasaların daha değişken 

hale gelmesi ülkenin dış pazarlarında daralmaya neden olmuştur. Brexit’e ilişkin belirsizliğin 

bir süre devam etmesi de ekonomik yavaşlamaya katkı yapmıştır. 

 

Dış Ticaret 

Trademap verilerine göre, Birleşik Krallık, 2022 yılında dünyaya 526 milyar dolar ihracat 

gerçekleştirmiştir. Ülkenin 2022 yılında dünyadan ithalatı 815 milyar dolar olmuştur. 2022 

yılında ülkenin ihracatı bir önceki yıla göre %11,8, ithalatı ise %18,4 artmıştır. 

Bazı istisnai haller dışında ülkenin dış ticareti sürekli açık vermektedir. 2022 yılında dış ticaret 

açığı önceki yıla göre %32,6 artarak 289 milyar dolar olmuştur. 

Avrupa Birliği ile Birleşik Krallık arasında Brexit sonrası dönemde tesis edilecek yeni ticaret 

düzenine ilişkin taraflar arasında yürütülen müzakerelerde 24 Aralık 2020 tarihinde 

anlaşmaya varılmıştır. 1 Ocak 2021’de yürürlüğe giren anlaşmaya göre Birleşik Krallık, iş ve 

seyahat konularında anlaşmazlık olmaması için Avrupa Birliği kurallarını takip etmeye devam 

edecektir. Anlaşma ile çoğu malın gümrüksüz ticareti garanti altına alınmış olup, iklim 

değişikliği, enerji, güvenlik ve ulaşım gibi konularda işbirliği devam edecektir. 

Birleşik Krallık, “Ready to Trade” sloganı ile Brexit sonrasında 13 ülke ile ticareti geliştirmeyi 

hedeflemektedir. “Ready to Trade” Ülkeleri: Türkiye, Meksika, Brezilya, Hindistan, Çin, ABD, 

Kanada, Avustralya, Singapur, Birleşik Arap Emirlikleri, Güney Afrika Cumhuriyeti, Güney 

Kore ve Japonya’dır. 

 

 



 

 

Türkiye – Birleşik Krallık Dış Ticareti 

Geleneksel olarak ülkemizin çok önemli bir ticaret ortağı olan Birleşik Krallık, Türkiye’nin dış 

ticaretinde fazla verdiği ülkelerden biridir. 

Birleşik Krallık ülkemizin 2022 yılı ihracatında Almanya, ABD ve Irak’tan sonra 4. Büyük 

pazardır. Ülke, aynı dönemde ithalat gerçekleştirdiğimiz 11. önemli tedarikçi olmuştur. 2022 

yılı itibarı ile Türkiye-Birleşik Krallık dış ticaret hacmi 18,9 milyar dolardır. Ülke ile dış 

ticaretimizde 2022 yılında yaklaşık 7,1 milyar dolar tutarında fazla söz konusudur. 

Birleşik Krallık, Bakanlığımız tarafından 2022-2023 dönemi için belirlenen “Hedef Ülkeler” 

arasında yer almaktadır. 

 

Birleşik Krallık'ın AB'den ayrılması ve AB ile bir serbest ticaret anlaşması akdetmesi 

neticesinde 1 Ocak 2021 tarihi itibarı ile ülkemiz ile AB arasındaki Gümrük Birliği, BK ile 

ilişkilerimizde geçerliliğini yitirmiştir. Türkiye ve Birleşik Krallık arasında 29 Aralık 2020 

tarihinde bir serbest ticaret anlaşması imzalanmıştır. 1 Ocak 2021 tarihinde işlerlik kazanan 

BK-Türkiye Serbest Ticaret Anlaşması, Gümrük Birliği ile getirilen kazanımları korumuş, sanayi 



ürünlerinde gümrük vergilerini sıfırlamıştır. Temel tarım ve işlenmiş tarım ürünlerinde AB ile 

mevcut tavizler ölçeklendirilerek yeni ticari ilişkimize yansıtılmıştır. Anlaşma ile ayrıca, 

aralarında çikolata, şekerleme, bisküvi, üzüm suları, gıda müstahzarları ile taze sebze ve 

meyvelerin de yer aldığı 90 civarında tarım ve işlenmiş tarım ürününde, Birleşik Krallık’ın 

değişen vergi yapısı uyarınca, AB ile mevcut düzenlemenin ötesine geçecek şekilde vergi 

muafiyeti elde edilmiştir. Hizmet, yatırım, tarım ve işlenmiş tarım ürünlerinde yeni ticari 

ilişkiler geliştirilmesi konusunda mutabakat sağlanmıştır. 

  



 

 



  



 

 

 

Kocaeli’ndeki Birleşik Krallık Yabancı Sermayeli Firmalar 

İlimizde Birleşik Krallık Sermayeli 19 Firma Bulunmaktadır. 

 

 


